This we say, this we declare, this we by all means endorse: that no man ought to inflict on himself a voluntary death, thinking to escape temporary ills, lest he find himself among ills that are unending; that no one ought to do so because of another's sins, lest by the very act he bring into being a sin that is his own, when he would not have been polluted by another's; that no one ought to do so on account of any past sins, inasmuch as he needs this life the more to make possible their healing by repentance; that no one ought to do so thinking to satisfy his hunger for the better life for which we hope after death, inasmuch as the better life after death does not accept those who are guilty of their own death.

### XXVII

*Whether one should commit suicide to avoid sinning.*

THERE remains one reason for thinking suicide profitable that I had started to discuss, namely, to prevent being impelled to sin whether by the seduction of pleasure or by cruel suffering. Once we consent to the acceptance of this reason, it will not stop until it has brought us to think that men ought to be

## SAINT AUGUSTINE

tunc se potius interimere, cum lavacro sanctae regenerationis abluti universorum remissionem acceperint peccatorum. Tunc enim tempus est cavendi omnia futura peccata, cum sunt omnia deleta praeterita. Quod si morte spontanea recte fit, cur non tunc potissimum fit? Cur baptizatus sibi quisque parcat? Cur liberatum caput tot rursus vitae huius periculis inserit, cum sit facillimae potestatis inlata sibi nece omnia devitare scriptumque sit: *Qui amat periculum, incidet in illud?* Cur ergo amantur tot et tanta pericula vel certe, etiamsi non amantur, suscipiuntur, cum manet in hac vita cui abscedere licitum est?

An vero tam insulsa perversitas cor evertit et a consideratione veritatis avertit, ut, si se quisque interimere debet, ne unius captivantis dominatu conruat in peccatum, vivendum sibi existimet, ut ipsum perferat mundum per omnes horas temptationibus plenum, et talibus qualis sub uno domino formidatur, et innumerabilibus ceteris sine quibus haec vita non ducitur? Quid igitur causae est cur in eis exhortationibus tempora consumamus quibus baptizatos adloquendo studemus accendere sive ad virginalem integritatem sive ad continentiam vidualem sive ad ipsam tori coniugalis fidem, cum habeamus meliora et ab omnibus peccandi periculis remota compendia, ut, quibuscumque post remissionem recentissimam peccatorum adripiendam mortem sibique ingerendam per-

## BOOK I. XXVII